
 

 

 
  

Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

Masarykova třída 1324, Orlová 

ZPRÁVA O ČINNOSTI 
ZA ROK 2016 



 

1 
 

Obsah 

 

Základní údaje ........................................................................................................................ 3 

Shrnutí činnosti .................................................................................................................. 3 

Nové služby ....................................................................................................................... 3 

Pozitiva .............................................................................................................................. 4 

Negativa ............................................................................................................................ 4 

Organizační schéma .......................................................................................................... 4 

Personální zajištění............................................................................................................ 4 

Údaje o činnosti organizace.................................................................................................... 4 

Knihovnické činnosti .......................................................................................................... 4 

Městské informační centrum (MIC) .................................................................................... 8 

Propagace ......................................................................................................................... 9 

Hospodaření s rozpočtovými prostředky ................................................................................. 9 

Čerpání rozpočtu ..............................................................................................................10 

Sponzoři ...........................................................................................................................11 

Dotace ..............................................................................................................................11 

Opravy a investice ............................................................................................................11 

Prostory, vybavení a technika ...........................................................................................11 

Přílohy .................................................................................................................................. 12 

Základní ukazatele hospodaření .......................................................................................12 

Pořádané akce ..................................................................................................................18 

Přehled provedených revizí, kontrol a servisů ...................................................................24 

Přehled zveřejněných článků a vysílání Orlovského expresu ............................................25 

Přehled darů .....................................................................................................................27 

 

 



 

2 
 

  



 

3 
 

Základní údaje 

Název: Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace 

Právní uspořádání: příspěvková organizace 

Zřizovatel: Město Orlová 

Adresa:  

Masarykova třída 1324, 735 14 Orlová-Lutyně 

tel: 596 522 449 

e-mail: knihovna@knihovna-orlova.cz 

www stránky: www.knihovna-orlova.cz 

facebook: https://www.facebook.com/KnihovnaOrlova 

Shrnutí činnosti 

Městská knihovna Orlová, příspěvková organizace je veřejnou knihovnou, jejíž základní funkcí je 

shromažďovat, zpracovávat a zpřístupňovat knihovní fond. Je evidována podle zákona 

č. 257/2001 Sb., o knihovnách a podmínkách provozování veřejných a informačních služeb 

(knihovní zákon), Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem 2851/2002.  

Hlavní účel a předmět činnosti organizace je vymezen ve zřizovací listině.  

Všechna oddělení, včetně městského informačního centra, se nachází v jedné budově.  

Pro obyvatele penzionu Vesna je zřízeno půjčovní místo (půjčuje se jednu hodinu týdně) a 

klientům Domu seniorů Pohoda je zajišťováno půjčování knih donáškovou službou. Knihovna je 

kolektivním členem Svazu knihovníků a informačních pracovníků (SKIP)  

i Sdružení uživatelů knihovních systémů Lanius (SKAT).  

Provoz knihovny je automatizován a používá knihovnický program Clavius. Knihovna má vlastní 

webové stránky, kde vystavuje on-line katalogy svých knih. Záznamy knih jsou dodávány do 

souborného katalogu ČR Caslin a do souborného katalogu Sdružení uživatelů knihovních 

systémů Lanius SKAT. 

Svým čtenářům poskytuje knihovna i služby, které ještě nejsou zcela běžné. Mezi ně patří 

možnost vracet knihy i mimo půjčovní dobu knihovny prostřednictvím knihovního návratového 

boxu. Ten byl nainstalován před vstupem do knihovny. Čtenáři si mohou zapůjčit deskové hry, 

zvukové knihy, čtečku knih, dioptrické brýle nebo deštník. Majitelé mobilních zařízení se mohou 

připojit na on-line katalog knihovny prostřednictvím Smartkatalogu.  

Nové služby  

Z důvodu rozhodnutí Národní knihovny o změně katalogizačních pravidel a změně ukládání 

knihovních záznamů ve formátu MARC21 místo UNIMARC, byly zakoupeny moduly knihovního 

systému Clavius.  Záznamy knihovních dokumentů jsou zpracovány dle nových RDA pravidel. Na 

formát MARC21 a nová katalogizační pravidla přešla knihovna od 1. 7. 2016. 

Knihovna začala spolupracovat se Základní školou Karla Dvořáčka. Od října si zde v pondělí a 

ve čtvrtek mohou děti vypůjčit knihy a časopisy. Mohou si zahrát deskové hry nebo hledat 

informace na internetu. Pestrá je také nabídka besed a lekcí čtenářské gramotnosti, která 

navazuje na výuku. 

  

file:///C:/Users/vedouci/Desktop/www.knihovna-orlova.cz
https://www.facebook.com/KnihovnaOrlova


 

4 
 

Pozitiva 

Počet návštěvníků knihovny je ve srovnání s rokem 2015 vyšší. Pokračuje spolupráce 

s Ostravskou univerzitou v Ostravě, kdy zájemci mohou navštěvovat přednášky v rámci 

Univerzity třetího věku. Stoupá počet uživatelů služeb Městského informačního centra. Podařilo 

se navázat úzkou spolupráci se Základní školou Karla Dvořáčka v Orlové. 

Negativa 

Přetrvává problém s horkem v budově knihovny v letních měsících. 

Knihovna v roce 2016 neobdržela žádné stížnosti ze strany občanů. Podměty týkající se např. 

nabídky titulů, témat besed apod. byly využiti ke zkvalitnění poskytovaných služeb. 

 Organizační schéma 

 

Personální zajištění 

V městské knihovně pracuje 15 zaměstnanců (14,5 přepočtených úvazků), z toho  

1 VŠ knihovnického směru, 3 VŠ ostatních směrů, 6 SŠ knihovnická, 3,5 SŠ a 1 vyučen.  

Správa IT a údržba je zajišťována dohodou o provedení práce. Účetnictví zajišťuje externí firma.  

Zaměstnanci si doplňují vzdělání prostřednictvím odborných přednášek, seminářů, kurzů nebo  

e-learningem. Jedna knihovnice studuje na Slezské univerzitě v Opavě, obor knihovnictví. 

Údaje o činnosti organizace 

Knihovnické činnosti 

Hlavní náplní práce knihovny je absenční a prezenční půjčování dokumentů (knih, brožur, 

periodik, zvukových knih, hudebních CD a ostatních dokumentů). S výpůjčním procesem souvisí 

také evidence čtenářů, upomínací řízení a vybírání poplatků.  

Průběžně je prováděno doplňování a vyřazování knihovního fondu. Nákup knihovního fondu je 

realizován ve spolupráci všech oddělení. Je pravidelně prováděn podle nabídky nakladatelství. 

Upřednostňováni jsou distributoři, kteří nabízejí nejvyšší rabat. Některé tituly jsou ve výhradní 

distribuci (nikdo jiný nenabízí daný titul). V případě vyprodaných dokumentů u distributora s 

nejvyšším rabatem, musí být nákup realizován dle skladových zásob. Nákup je také jednorázově 

prováděn i v obchodech s akční nabídkou (knihkupectví, super a hypermarkety apod.), nebo u 

ředitel

oddělení pro 
dospělé 
čtenáře

oddělení pro 
děti a 

mládež

studovna, 
čítárna a 
hudební 
oddělení

MIC katalogizace úklid



 

5 
 

dodavatelů zlevněných knih. Pokud knihu nabízí sám autor (není dána do distribuce) je 

nakupována přímo od něj. Knihy jsou nakupovány od nakladatelů s rabatem 28-40 %. 

Vyřazování knihovního fondu se řídí knihovním zákonem. Národní knihovna ČR doporučuje 

vyřadit ve veřejných knihovnách nepůjčované tituly vydané před rokem 1990. 

Dokumenty jsou zpracovávány podle pravidel RDA a ukládány ve formátu MARC21. (Od dubna 

2015 začala platit nová katalogizační pravidla RDA a pro  jejich aplikaci je nezbytné používat 

formát MARC21). 

Se zpracováním knihovního fondu souvisí také opravy a doplňování slovníků autorit, klíčových 

slov, nakladatelů a edic.  

Ve studovně se zpracovává přehled článků o orlovské knihovně a knihovnách regionu. Knihovna 

je zapojena do projektu Ptejte se knihovny. 

Statistické údaje 

Statistika poskytovaných služeb je zde zpracována za celou knihovnu. Samostatně jsou 

zpracovány pouze některé služby poskytované v Městském informačním centru (viz Statistické 

údaje MIC) 

 

 Rok 2015 Rok 2016 Rozdíl 

počet výpůjček 174 254 152 789 -21 465 

počet čtenářů  
z toho dětí do 15 let 

4 508 
958 

4 381 
1 014 

- 427 
56 

počet návštěvníků 150 691 170 033 19 342 

počet kulturně výchovných akcí 245 265 20 

počet návštěvníků akcí 4 922 5 174 252 

počet výstav 8 10 2 

meziknihovní výpůjční služba 

půjčeno jiným knihovnám 
96 120 24 

meziknihovní výpůjční služba 

půjčeno z jiných knihoven 
63 28 -35 

hledání na www stránkách knihovny 22 366 20 260 - 2 106 

Počet registrovaných čtenářů klesl o 3 % (stoupl počet registrovaných dětí). 

Registrovanými čtenáři knihovny je 14,6 % obyvatel Orlové. 

Dětí do 15 let žijících v Orlové je v knihovně registrováno 25,78 %. 

Počet návštěvníků knihovny je ve srovnání s rokem 2015 vyšší o 13 %, ale počet výpůjček naopak 

klesl o 13 %. 

Počet návštěv čtenářů v knihovně je tak vysoký, že každý občan Orlové by navštívil knihovnu za 

rok 5,78 krát a vypůjčil by si celkem 5,1 dokumentů. 

Počet akcí pro děti je srovnatelný s rokem 2015. 



 

6 
 

Složení čtenářů 

 

 

 

Knihovní fond 

Knihovní fond je průběžně doplňován o nové tituly knih. Výběr knih je prováděn dle nabídky 

jednotlivých nakladatelství prostřednictvím jejich distributorů, nákupem v knihkupectvích, 

velkoskladech nebo prostřednictvím internetu. Opotřebované, zastaralé a zaplacené ztracené 

knihy jsou průběžně vyřazovány dle prováděcí vyhlášky Ministerstva kultury č. 88/2002 Sb., 

knihovního zákona.  

Knihovna kromě knih půjčuje i celou řadu dalších věcí: mapy, časopisy, tematické kufříky, e-knihy, 

deskové hry, čtečku e-knih, dioptrické brýle a deštníky. Velký zájem je i o zvukové knihy. Rovněž 

zpřístupňuje internet (pevné stanice, wi-fi). 

Pravidelně je odebíráno 122 exemplářů periodik.  

Knihy jsou nejen v češtině, ale také v polštině, angličtině, němčině a ruštině. 

Všechny získané tituly jsou centrálně zpracovávány v katalogizaci knihovny - od nákupu, přes 

bibliografické a obsahové zpracování, až po knihařskou úpravu (označení a obalení). 

Na základě smlouvy o regionálních službách, uzavřené s Městskou knihovnou Havířov, je fond 

doplňován výměnnými soubory knih v českém a polském jazyce. V roce 2016 to bylo 742 knih 

v hodnotě 126 537,- Kč.  

Nejžádanějšími autory roku 2016 byli Paula Hawkins, Táňa Keleová-Vasilková, Eva Urbaníková, 

Alena Jakoubková, Nora Roberts, Danielle Steel, James Patterson, Aisha Saeed, Jo Nesbö, Tilly 

Bagshawe a v oddělení pro děti Jeff Kinney. 

 

muži
34%

ženy
66%

do 15 let 
23%

16 -19
7%

20 - 29 
14%

30 - 39
12%

40 - 49
15%

50 - 59
11%

60 - 69
11%

70 - 79
6%

nad 80
1%

čtenářů



 

7 
 

 

 

Knihovní fond v letech 2010 - 2016 

knihovní 

fond 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

stav k 31.12. 81 892 81 123 77 613 74 234 72 069 68 333 66 540 

Příspěvek na nákup knihovního fondu v letech 2010 – 2016 

rok  2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 

v tis. Kč 581 530 436 516 553 599 536 

Částka na nákup knihovního fondu na jednoho obyvatele města je 17,87 Kč. Doporučená částka 

podle Metodického pokynu Ministerstva kultury k vymezení standardu veřejných knihovnických a 

informačních služeb poskytovaných knihovnami zřizovanými a/nebo provozovanými obcemi a 

kraji na území České republiky je 30,- až 45,- Kč. 

 

Akce  

Celkem bylo realizováno 255 akcí a 10 výstav. 107 akcí bylo určeno dospělým a 148 dětem. 

Školám jsou nabízeny každoročně besedy a lekce čtenářské gramotnosti. Další akce jsou 

připravovány na základě požadavků učitelů jednotlivých škol. Přehled realizovaných akcí je 

uveden v příloze. 

 

 

hudební 
CD
1%

brožury
5%

zvukové 
knihy

1%

knihy
81%

periodik
a

12%

Knihovní fond podle druhu dokumentů

naučná
32%

beletrie
51%

naučná 
mládež

4%

beletrie 
mládež

13%

Knihovní fond podle tematických skupin

GOA Orlová
1%

K. Dvořáčka
20%

Ke Studánce
21%

Mládí
11%

Doubrava
4%

Slezská
1%

Školní
7%

U Kapličky
20%

NETT OFFICE 
Orlová

2%

MŠ
13%

Akce pro školy



 

8 
 

Pravidelné akce 

Knihovna se zapojuje do celostátních akcí Březen měsíc čtenářů, Týden knihoven a Den pro 

dětskou knihu. Mezi pravidelné aktivity patří také Pasování čtenáře, Dopoledne s Andersenem a 

Kniha pro prvňáčka. Pro děti jsou připravovány programy na jarní, letní, podzimní a vánoční 

prázdniny.  

 
Městské informační centrum (MIC) 

Informační servis MIC pokrývá veškeré aktivity dotýkající se občanů a návštěvníků Orlové. 

Největší zájem uživatelů MIC je o informace z Orlové (akce, adresy, firmy apod.), o koupi jízdenek 

MHD Ostrava (jediné prodejní místo v Orlové), Orlovských novin, pohlednic, map i reklamních 

předmětů města. V MIC je možno zakoupit slevové karty Region Card a Senior slevenka.  

MIC zajišťuje on-line prodej vstupenek těchto celorepublikových prodejců: TickertArt, 

Ticketportal, Ticketpro, Ticketstream, Eventim, Coloseum tickets, Národní divadlo 

Moravskoslezské, Divadlo loutek v Ostravě, Dům kultury města Ostravy a Dům kultury města 

Orlové. Počet prodaných vstupenek stoupl o 3 %, tržby za vstupenky vzrostly o1,5 %.  

Celkový počet návštěvníků stoupl o 20 %. 

Pracovnice jsou nejvíce dotazovány na kulturní akce, místa a služby v Orlové. Uživatelé požadují 

často vyhledání aktuálního dopravního spojení. 

Statistické údaje MIC 

  2014 2015 2016 

vstupenky ks 5 031 7 266 7 482 

tržba za vstupenky 2 259 546 3 352 786 3 400 831 

ostatní tržby 35 310 57 474 44 660 

dotazy 12 642 23 869 33 386 

návštěvníci 23 432 28 415 34 300 

Průběžně je budována a aktualizována počítačová databáze firem, organizací a podnikatelů ve 

městě a blízkém okolí. Registrace v této databázi je bezplatná a k 31. prosinci 2016 bylo 

registrováno 256 podnikatelů s nabídkou 400 druhů služeb. 

MIC shromažďuje informace o akcích konaných ve městě a propaguje je v Kalendáři akcí na 

webových stránkách města, v Kalendáriu a na webových stránkách https://www.aktualizuj.me/, 

http://www.kudyznudy.cz/ , http://www.oblibeny.cz/ 

V informačním centru si občané mohou zdarma vzít Program Ostravska, noviny 5 plus 2 a 

Kalendárium kulturních, sportovních a společenských akcí v Orlové. 

 

https://www.aktualizuj.me/
http://www.kudyznudy.cz/
http://www.oblibeny.cz/


 

9 
 

 

 

Propagace  

Svou činnost organizace propaguje na webových stránkách městské knihovny a města, 

Facebooku, ale i v Orlovských novinách, denním tisku, Programu Ostravska. O aktivitách 

informuje Televize Polar v Orlovském expresu. Akce knihovny jsou zveřejňovány na webech 

Moravskoslezské vědecké knihovny a dalších informačních portálech v rámci propagace akcí 

města, do kterých přispívá Městské informační centrum. (Viz Informační portály).  

Knihovna každý rok prezentuje svou činnost na Jarmarku a na Spolkové výstavě. V roce 2016 se 

také představila na akci nazvané Den Orlovských novin a XXVI. Orlové léto.   

Přehled v příloze. 

Hospodaření s rozpočtovými prostředky 

Na rok 2016 byl Městské knihovně Orlová schválen příspěvek ve výši 7 048 tis. Kč.  

Náklady tvoří nákup materiálu, energií, zboží na prodej, služeb, mzdových nákladů, hmotného 

majetku a odpisy majetku. Podstatnou část materiálových nákladů tvoří nákup knihovního fondu, 

zbytek zahrnuje kancelářský materiál, materiál na opravy knih, drobný spotřební materiál, čisticí 

a hygienické prostředky. Náklady na služby byly čerpány podle plánu, největší položky zde tvoří 

údržba vzduchotechniky, prováděné revize, služby ostrahy elektronického zabezpečení, 

zpracování mezd a účetnictví. Mzdové náklady byly čerpány v souladu se stanoveným rozpočtem 

pro 14,5 zaměstnanců. 

Příjmy se skládají ze schváleného příspěvku od zřizovatele, dotací (MK - 36 tis.) a z vlastních 

příjmů. Vlastní příjmy tvoří poplatky čtenářů, provize z prodeje vstupenek, knih, reklamních a 

propagačních materiálů. 

Organizace neeviduje k 31. 12. 2016 žádné pohledávky ani závazky po době splatnosti. 

Organizace dosáhla v r. 2016 zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 30 331,91 Kč.  

88

107 105

81

100
94

99 98 96
103 103 104

0

20

40

60

80

100

120

Návštěvníci / den



 

10 
 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku: 

30 331,91 Kč do rezervního fondu. 

Čerpání rozpočtu 

Náklady Městské knihovny Orlová byly v roce 2016 kryty těmito zdroji 

Neinvestiční příspěvek Města Orlová  91,5 % 

Dotace  0,5 % 

Vlastní zdroje (tržby, dary)  8 % 

 

Tržby v tis. Kč 

z knihovnické činnosti 524 

z prodaného zboží 89 

ostatní výnosy 4  

Celkem: 617 

Náklady  

spotřebované nákupy 1 339  

služby 564 

osobní náklady 5 527  

platba SMO za neodebrané teplo 7 

odpisy 14  

drobný dlouhodobý majetek 184 

celkem  7 671  

Základní ukazatele hospodaření v příloze  

Peněžní fondy 

název fondu 
stav k 1. 1. 

2016 

výsledek hospodaření za 
r. 2014 příděl pro rok 

2015 

pohyb + / -  za 
rok 2015 

stav k 31. 12. 
2016 

odměn 52 971,00 20 000,00 0,00 72 971,00 

FKSP  32 044,00 0,00 -8 148,66 23 895,34 

rezer.HV 249 018,39 116 603,11 0,00 365 621,00 

investiční 48 005,00 0,00 13 656,00 61 661,00 

 celkem 382 038,39 136 603,11 5 507,34 524 148,84 

 

  



 

11 
 

Sponzoři  

V roce 2016 získala knihovna 331 titulů knih v celkové výši 48 230,55 Kč. Přehled darů je uveden 

v příloze.  

Dotace 

Knihovna získala dotaci z rozpočtu Odboru umění a knihoven Ministerstva kultury v rámci 

výběrového dotačního řízení Veřejné informační služby knihoven, podprogram Informační centra 

veřejných knihoven, na projekt Vybudování pobočky knihovny. Rozpočet projektu činil 54 600,- 

Kč, z toho požadována dotace 36 000,- Kč. Nakoupeny byly 2 ks Počítač. 2 ks LCD monitorů, 

černobílá multifunkční tiskárna, snímač čárového kódu, laminátor, router, 2 ks psacích stolů a 

software Připojení pobočky ONLINE - modul Clavia, které zajistí evidenci čtenářů a výpůjček.  

Druhá dotace z rozpočtu Odboru umění a knihoven Ministerstva kultury v rámci výběrového 

dotačního řízení Knihovna 21. století nebyla poskytnuta. 

Zpracována byla žádost o dotaci z projektu Česká knihovna. Knihovna získala české knihy 

v  hodnotě 9 181,- Kč.  

V prosinci 2016 byly zpracovány dvě žádosti o dotace Odboru umění a knihoven Ministerstva 

kultury v rámci výběrového dotačního řízení Knihovna 21. století. První projekt Informační 

gramotnost nejen pro seniory je v celkové výši 8 000,- Kč (požadovaná výše dotace dle žádosti 

4 000,- Kč). Druhý, nazvaný Do knihovny za poznáním, má rozpočet 35 200,- Kč (požadovaná 

výše dotace dle žádosti činí 17 000,- Kč). 

Schvalování proběhne v únoru 2017.  

Opravy a investice 

Investice a větší opravy nebyly žádné. 

Prostory, vybavení a technika  

Pozornost je věnována péči o obnovu výpočetní techniky i interiérového vybavení. Bylo 

vyměněno 12 ks LCD monitorů, 1 počítač a externí harddisk.  Zakoupeny byly routery, čtečka 

karet, čtečka čárových kódů, tiskárna, laminátor, dataprojektor, audiokomunikátor, antivirový 

program židle, stolečky, stoly, vysavač, koberec a elektrický radiátor. Nové jsou také webové 

stránky knihovny. 

Pravidelně je prováděna údržba interiérového vybavení. Opraveno bylo panikové kování 

vstupních dveří, nouzové osvětlení, bezpečnostní rámy, telefonní ústředna a záznamové 

zařízení. Seřízeno bylo kování oken a vadné bylo opraveno nebo vyměněno. Průběžně jsou 

prováděny opravy nábytku, zámků dveří, stěn a osvětlení. Přetrvávají problémy se 

vzduchotechnikou, která je nedostatečná především v letních měsících. Průběžně byly 

prováděny servisy a revize zařízení (přehled v příloze). 

  



 

12 
 

Přílohy 

Základní ukazatele hospodaření 

Náklady      

č. účtu název účtu 
schválený plán r. 

2016 
skutečnost 2016 

501 110 knihy 356 442  

501 120 periodika 84 81 

501 130 ostatní dokumenty 12 13 

501 210 kancelářský materiál 64 40 

501 220 ostatní materiál  25 16 

501 221 ostatní materiál kavamat   5 

501 222 ostatní materiál údržba   3 

501 230 propagační materiál 5 0 

501 300 čisticí prostředky  5 6 

501 400 ochranné pomůcky  5 4 

501 spotřeba materiálu 556 609 

502 100 elektrická energie 400 333 

502 200 teplo 285 303 

502 300 vodné, stočné 20 25 

502 spotřeba energie 705 661 

504 910 prodej knih 45 48 

504 920 reklamní předměty 10 21 

504 prodané zboží 55 68 

50   1 316 1 339 

511 000 opravy a udržování 80 38 

512 000 cestovné 15 12 

513 000 náklady na reprezentaci 1 0 

518 110 poštovné meziknihovní výpůjční služby 6 2 

518 120 poštovné, manipulační poplatky 11 8 

518 210 telefon 20 18 

518 220 SMS operátor 10 7 

518 310 odvoz odpadu  7 7 

518 410 zpracování účetnictví 109 109 

518 430 služby ostrahy elektr. zabezpeč. 
signalizace 75 72 

518 440 platby za kopie 22 26 

518 450 servisní práce elektr. požární 
signalizace 25 22 

518 460 údržba vzduchotechniky 75 64 

518 470 revize a servisy 60 50 

518 480 software, webhosting, upgrade 50 30 

518 510 ostatní služby 15 55 

518 520 provize + manipulační poplatky stravné 5 5 

    



 

13 
 

518 530 členské příspěvky 5 5 

518 540 poplatky  5 4 

518 600 kulturně výchovná činnost 40 28 

518 700 poplatky banka 4 3 

518 ostatní služby 544 514 

51   640 564 

521 100 mzdové náklady  3 949 3 949 

521 200 ostatní osobní náklady  80 110 

521 mzdové náklady 4 029 4 059 

524 100 zákonné sociální pojištění 987 982 

524 200 zákonné zdravotní pojištění 355 353 

524 zákonné sociální pojištění 1 342 1 335 

525 100 kooperativa pojištění 13 11 

527 000 FKSP (1,5 % z mezd) 59 59 

528 200 stravné zaměstnavatel 68 63 

52   5 511 5 527 

541 000 smluvní pokuty a úroky z prodlení   7 

551 000 odpisy 14 14 

558 100 DDNM do 60 tis. Kč    63 

558 200 OM do 500 Kč    16 

558 210 DHM do 3 tis. Kč  15 3 

558 220 DHM do 3 tis. Kč výpoč. technika 15 36 

558 300 DDHM 3 tis. - 40 tis. Kč 20 35 

558 310 
DDHM 3 tis. - 40 tis. Kč výpočet. 
technika 55 32 

558 DHM+DDHM 105 184 

55   119 198 

celkem běžné 
výdaje   7 586 7 635 

      

    

Výnosy     

    

č. účtu název účtu 
schválený plán r. 

2016 
skutečnost 2016 

602 110 registrační poplatky 240 206 

602 120 
rezervace, meziknihovní výpůjční 
služba 20 24 

602 130 kopírování 40 44 

602 140 upomínky 55 49 

602 150 ztráty a poškození  5 3 

602 160 manipulační poplatek 1 1 

602 170 vyřazené knihy - prodej 7 8 

602 180 ostatní poplatky 1 1 

602 190 vstupné KVČ 6 45 



 

14 
 

602 200 poplatek za poštovné a telefony 6 4 

602 221 prodej kavamat   9 

602 810 provize z prodeje vstupenek 79 113 

602 820 provize ostatní 4 17 

602 výnosy z prodeje služeb 464 524 

604 910 prodej knih 55 61 

604 920 prodej reklamních předmětů 13 24 

604 930 antikvariát 3 3 

604 940 antikvariát - manipulační poplatek 1 1 

604 950 ostatní tržby 0 2 

604 výnosy z prodaného zboží 72 90 

649 500 ostatní výnosy 0 1 

649 600 slevové kupóny   2 

662 000 úroky 2 1 

celkem vlastní 
výnosy   538 617 

672 100 příspěvek města 7 048 7 048 

celkem výnosy    7 586 7 665 

  



 

15 
 

 

Termín návštěvy je třeba domluvit nejméně měsíc předem osobně nebo telefonicky na telefonním 

čísle 596 522 449. 
Pokud budete mít zájem, rádi připravíme besedu na vámi zvolené téma. Beseda trvá 30 minut. 

Zrušení přihlášené akce je nutné oznámit nejméně 2 dny před dohodnutým termínem 

 

 Nezbedníci 

 To nejlepší z večerníčků 

 Strašidel se nebojíme 

 O pejskovi a kočičce 

 Barevný rok (dle ročních období) 

 Velikonoce 

 Pohádkové Vánoce 

 Za zvířátky do pohádky 

 Dinosauří svět 

 Krtečkovy příběhy 

 Pohádky na čtyřech kolech  
 



 

16 
 

 
Termín návštěvy je třeba domluvit nejméně měsíc předem osobně nebo telefonicky na telefonním 
čísle 596 522 449. 

Pokud budete mít zájem, rádi připravíme besedu na vámi zvolené téma nebo na přání upravíme 

z jiné věkové kategorie. Beseda trvá 40 – 50 minut, po dohodě s pedagogem lze délku 

přizpůsobit. 
Zrušení přihlášené akce je nutné oznámit nejméně 2 dny před dohodnutým termínem. 

 

Lekce čtenářské gramotnosti 
Cílem lekcí je vyvolat u dětí zájem o četbu a o knihovnu, jako zdroji informací, celoživotního učení 
a trávení volného času. 
 

1. ROČNÍK 

Seznámení s knihovnou, knihami a hygienou čtení. 
2. ROČNÍK 

Vznik knihy, rozdíl mezi knihou a časopisem, rozdělení knih. 
3. ROČNÍK 

Samostatná orientace a vyhledávání knih podle autorů ve fondu knihovny. 
4. ROČNÍK 

Beletrie a naučná literatura, typy a žánry, seznámení s on-line katalogem, seznámení  
s webovými stránkami knihovny. 
5. ROČNÍK 

Práce s myšlenkovými mapami na téma knihovna. 
6. ROČNÍK 

Praktické příklady vyhledávání knih v on–line katalogu, využití webových stránek a ovládání 
čtenářského konta. 
7. ROČNÍK 

Typy knihoven, katalogizace knih, naučná literatura, její třídění, praktické příklady vyhledávání v 
on-line katalogu a jiných informačních zdrojích. 
8. ROČNÍK 

Jak zacházet s informacemi, citace, rešerše, plagiátorství, informační etika. 
9. ROČNÍK 

Seznámení s dospělým oddělením a studovnou, práce s myšlenkovými mapami. 

 

Besedy 
1. ROČNÍK 

 Pohádkové království (seznámení s pohádkovými hrdiny a pohádkovými bytostmi) 

 Klasická pohádka (B. Němcová, K. J. Erben, bratři Grimmové) 

 Já a moje rodina (význam rodiny, rodina v literatuře) 

 Knížky ze Zlobilova (veselé příběhy neposlušných dětí) 

 
2. – 3. ROČNÍK 

 Malovaný svět (J. Lada, J. Čapek, O. Sekora) 

 Hrdinové z večerníčků (oblíbení hrdinové v knihách) 

 Knížky ze Zlobilova (veselé příběhy neposlušných dětí) 



 

17 
 

 Dětský hrdina (A. Lindgrenová, B. MacDonald, I. Procházková, H. Doskočilová) 

 Bajky (Jean de La Fontaine, Ezop, Ivan Andrejevič Krylov, Jiří Žáček) 

 
4. – 5. ROČNÍK 

 Pověsti (pověsti Čech, Severní Moravy a Slezska) 

 Stará řemesla (uhlíři, provazníci, bečváři a bednáři, koláři, ševci, mlynáři) 

 Život na středověkém hradě (zajímavosti ze života rytířů a obyvatel hradu) 

 Karel IV. (co v učebnicích nebývá, aneb jak není, možná, znám) 

 Světoví Češi - příběhy osobností, které proslavily naši zem (P. Diviš, T. Baťa, J. Janský, 

J. Kašpar, J. Heyrovský, Otto Wichterle, V. Laurin a V. Klement)  

 Pátrejte s knihou (dobrodružné a detektivní příběhy pro děti) 

 
6. – 7. ROČNÍK 

 Kdo je za monitorem? – pochopení základního problému komunikace přes internet 

s neznámými lidmi (kyberšikana, stalking, grooming, sexting) 

 Objevitelé neznámých dálek – příběhy o významných mořeplavcích a cestovatelích a 

jejich průkopnických cestách a plavbách (M. Polo, K. Kolumbus, A. Vespucci,  

B. Diaz, F. Magalhães) 

 Mýty, báje a legendy (bohové a hrdinové starých civilizací z celého světa) 

 
8. – 9. ROČNÍK  

 Kdo je za monitorem? – pochopení základního problému komunikace přes internet 

s neznámými lidmi (kyberšikana, stalking, grooming, sexting) 

 2. světová válka v literatuře pro mládež (Deník Anny Frankové, Hanin kufřík, 

Terezínské ghetto, Spočítej hvězdy, Říkali mi Leni, …) 

 Zločinu na stopě – kriminální příběhy pro mládež 

 

Nabídka hudebních pořadů pro školy 
 

 Znáte je z pohádek – pro nejmenší 

 Čas vánoční (jak se slaví Vánoce ve světě) – 1. stupeň ZŠ 

 České Vánoce (jak se slaví Vánoce v Čechách) 1. stupeň ZŠ 

 Čeští písničkáři – 2. stupeň ZŠ, střední školy 

 Osvobozené divadlo (Voskovec, Werich) - 2. stupeň ZŠ, střední školy 

 Muzikály – 2. stupeň ZŠ, střední školy 

 

 

Kontakt: hudební oddělení, tel. 596 522 449 
  



 

18 
 

Pořádané akce 

datum  název akce  uživatelé 

06. 01. Knihovnická lekce 5. třída Mládí 

11. 01. - 09. 02. 

 Výstava výtvarných prací dětí ze ZŠ Karla Dvořáčka veřejnost  

12. 01. Nezbedníci MŠ  

13. 01. Objevitelé neznámých dálek 7. třída Ke Studánce 

14. 01. Setkávání u ručních prací - Náhrdelník z korálků veřejnost  

19. 01. Trénování paměti veřejnost  

19. 01. Dětský hrdina 3. třída Mládí 

20. 01. Dětský hrdina 3. třída Ke Studánce 

20. 01. Setkávání  veřejnost  

 - setkávání seniorů ve spolupráci s dětským parlamentem 

21. 01. Knížky ze Zlobilova 3. třída Doubrava 

21. 01. Borneo krásné i drsné  veřejnost   

 - přednáší cestovatelka Saša Ryvolová 

22. 01. 2. světová válka v literatuře pro mládež 9. třída Školní 

25. 01. Kdo je za monitorem? 7. třída U Kapličky 

26. 01. Kdo je za monitorem? 7. třída U Kapličky 

26. 01. Knihovnická lekce 3. třída U Kapličky 

26. 01. Knížky ze Zlobilova 3. třída U Kapličky 

27. 01. Knihovnická lekce 1. třída GOA -Orlová 

27. 01. Knihovnická lekce 1. třída GOA -Orlová 

02. 02. Trénování paměti veřejnost  

02. 02. U3V veřejnost  

04. 02. Objevitelé neznámých dálek 6. třída U Kapličky 

05. 02. Objevitelé neznámých dálek 7. třída U Kapličky 

10. 02. Objevitelé neznámých dálek 6. třída U Kapličky 

10. 02. Knihovnická lekce 5. třída Mládí 

11. 02. Setkávání u ručních prací - Velikonoční tvoření veřejnost  

11. 02. Sedíte celý den v práci? Bolí Vás záda? veřejnost  

12. 02. Dětský hrdina 3. třída U Kapličky 

15. 02. - 18. 03.  

 Domov seniorů Vesna - výstava veřejnost  

16. 02. Trénování paměti veřejnost  

16. 02. U3V veřejnost  

16. 02. 2. světová válka v literatuře pro mládež 9. třída Ke Studánce 

16. 02. To nejlepší z večerníčků MŠ  

18. 02. Pohádkové království 1. třída U Kapličky 

18. 02. Pohádkové království 1. třída U Kapličky 

18. 02. Lásky českých spisovatelů 8. třída Ke Studánce 

18. 02. Ze srdce Evropy do Santiaga de Compostela  veřejnost  

 přednáší cestovatel Patrik Kotrba 

23. 02. Knížky ze Zlobilova 3. třída Mládí 

23. 02. Knihovnická lekce MŠ  

23. 02. Setkávání  veřejnost 

 autorské čtení spisovatelky a ilustrátorky M.A.Horské    

25. 02. Kdo je za monitorem? 6. třída Ke Studánce 

25. 02. Univerzita volného času - Grafologie veřejnost  

26. 02. Tvoření velikonočního vajíčka - soutěž veřejnost  

29. 02. Zábavné detektivní pátrání s inspektorem Hopkinsem veřejnost  

01. 03. Trénování paměti veřejnost  



 

19 
 

01. 03. U3V veřejnost  

01. 03. Zima MŠ  

01. 03. Zábavné detektivní pátrání s inspektorem Hopkinsem veřejnost  

03. 03. Zábavné detektivní pátrání s inspektorem Hopkinsem veřejnost  

04. 03. Zábavné detektivní pátrání s inspektorem Hopkinsem veřejnost  

07. 03. Knihovnická lekce MŠ  

07. 03. Knihovnická lekce MŠ  

08. 03. Projekt spolupráce 1. a 9. tříd 1. a 9. tříd Školní 

08. 03. Výtvarná dílna s Marianou Há Horskou družina  

10. 03. Univerzita volného času - Grafologie veřejnost  

11. 03. Knihovnická lekce 1. třída Ke Studánce 

14. 03. 2. světová válka v literatuře pro mládež 9. třída U kapličky 

15. 03. Velikonoce MŠ  

15. 03. Velikonoce MŠ  

15. 03. Trénování paměti veřejnost  

15. 03. U3V veřejnost  

16. 03. Pohádkové království 1. třída K. Dvořáčka 

16. 03. Pátrejte s knihou 5. třída Mládí 

17. 03. Otazníky kolem smrti Jana Masaryka   veřejnost 

 beseda s Jiřím Řezníkem   

21. 03. Velikonoce MŠ  

21. 03. Velikonoční tvoření 03. třída Školní 

22. 03. Dětský hrdina 03. třída U Kapličky 

22. 03. Knížky ze Zlobilova 3. třída U Kapličky 

22. 03. Setkávání veřejnost 

 - Jak si zachovat zdraví a vitalitu ve vyšším věku přednáší Kamil Wiergoń   

24. 03. Setkávání u ručních prací - Pletené bytové dekorace veřejnost  

24. 03. Nápady na jaro - výtvarná dílna veřejnost  

24. 03. Univerzita volného času - Grafologie veřejnost  

24. 03. - 21. 04.  

 Výstava výtvarnice Marie Horské veřejnost  

29. 03. U3V veřejnost  

30. 03. Pasování na čtenáře 1. třída  U Kapličky, 

   Ke Studánce 

30. 03. Pasování na čtenáře veřejnost  

01. 04. 2. světová válka v literatuře pro mládež 9. třída U Kapličky 

05. 04. Bajky 3. třída Mládí 

05. 04. Scénické čtení - O vlkovi se sklerózou veřejnost  

07. 04. Univerzita volného času - Grafologie veřejnost  

12. 04. Trénování paměti veřejnost  

12. 04. U3V veřejnost  

13. 04. Setkávání - Indie - přednáší Dagmar Titzová  veřejnost  

14. 04. Setkávání u ručních prací - Moderní quilling veřejnost  

14. 04. Zanzibar - cestopisná přednáška manželů Špillarových veřejnost  

15. 04. Zločinu na stopě 8. třída U Kapličky 

15. 04. Zločinu na stopě 8. třída Školní 

19. 04. Zločinu na stopě 8. třída U Kapličky 

21. 04. Univerzita volného času - Grafologie veřejnost  

21. 04. Knihovnická lekce 6. třída Ke Studánce 

22. 04. - 27. 05.  

 Výstava výtvarných prací Zuzky Zdražilové veřejnost  

22. 04. Zločinu na stopě 8. třída Školní 



 

20 
 

25. 04. Pohádky na čtyřech kolech MŠ  

26. 04. Jaro MŠ  

26. 04. Trénování paměti veřejnost  

26. 04. U3V veřejnost  

28. 04. Knihovnická lekce 7. třída Ke Studánce 

28. 04. Knihovnická lekce družina U Kapličky 

03. 05. Strašidel se nebojíme MŠ  

03. 05. Malovaný svět 2. třída K. Dvořáčka 

04. 05. Malovaný svět 2. třída K. Dvořáčka 

04. 05. Malovaný svět 2. třída K. Dvořáčka 

05. 05. Vynálezce Alva  Ke Studánce 

 beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou 

05. 05. Vynálezce Alva  2. třída Ke Studánce 

 - beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou  

05. 05. Je to ve dvou lepší? - beseda s Klárou Smolíkovou veřejnost     

 a Jiřím Walkerem Procházkou  

10. 05. Trénování paměti veřejnost  

10. 05. Za zvířátky do pohádky MŠ  

11. 05. Setkávání - posezení nad knižními novinkami veřejnost  

11. 05. Hrdinové z večerníčků 2. třída  

12. 05. Setkávání u ručních prací - FIMO hmota veřejnost  

12. 05. Hrdinové z večerníčků 2. třída  

17. 05.  Za zvířátky do pohádky MŠ  

18. 05. Pátrejte s knihou 4. třída U Kapličky 

19. 05. Kdo je za monitorem? 7. třída Ke Studánce 

20. 05.  Objevitelé neznámých dálek 6. třída Ke Studánce 

20. 05. Knihovnická lekce 6. třída Ke Studánce 

24. 05. Pátrejte s knihou 4. třída U Kapličky 

24. 05. Trénování paměti veřejnost  

26. 05. Barma - beseda s cestovatelem Tomášem Kubešem 8. a 9. třída Školní 

26. 05. Magické Bulharsko veřejnost  

 - beseda s cestovatelem Tomášem Kubešem 

31. 05. Malovaný svět 3. třída Mládí 

01. 06. Zločinu na stopě 9. třída Školní 

02. 06. - 28. 06.  

 Výstava výtvarných prací Kateřiny Pavlínové veřejnost  

02. 06. 2. světová válka v literatuře pro mládež 8. třída Ke Studánce 

08. 06. Světoví Češi 5. třída U Kapličky 

08. 06. Světoví Češi 5. třída U Kapličky 

09. 06. Setkávání u ručních prací - Posezení s nápady veřejnost  

09. 06. Pátrejte s knihou 4. třída U Kapličky 

10. 06. Trénování paměti veřejnost  

13. 06. Knížka pro prvňáčka 1. třída U Kapličky 

13. 06. Knížka pro prvňáčka 1. třída U Kapličky 

14. 06. Knížka pro prvňáčka 1. třída Ke Studánce 

15. 06. Setkávání - historie Košicko-bohumínské dráhy veřejnost  

 - přednáší Lubomír Kolátek   

23. 06. Setkávání u ručních prací - návštěva botanické zahrady veřejnost  

04. 07. - 31. 07.  

 Výstava - Lukáš Kleberc veřejnost  

01. 07. - 30. 08.  

 Malované příběhy - soutěž veřejnost  



 

21 
 

01. 08. - 30. 08.  

 Výstava kreseb a grafik PhDr. Ondřeje Vorla ArtD. veřejnost  

08. 08. Papírové hrátky veřejnost  

09. 08. Dobrodružství s Rychlou veverkou veřejnost  

10. 08. Divadélko se zvířátky v ZOO veřejnost  

11. 08. Barevné mozaiky veřejnost  

12. 08. Každý může být vítěz veřejnost  

05. 09. - 04. 10.  

 Výstava k 95. letému výročí Městské knihovny Orlová veřejnost  

13. 09. Trénování paměti veřejnost  

14. 09. Lekce čtenářské gramotnosti Nett Ofiice Orlová 

15. 09. Setkávání u ručních prací - Obrázky z knoflíků veřejnost  

15. 09. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída Slezská 

21. 09. Lekce čtenářské gramotnosti Nett Ofiice Orlová  

21. 09. Setkávání - Turnaj Scrable veřejnost  

27. 09. Trénování paměti veřejnost  

27. 09. U3V veřejnost  

27. 09. Malovaný svět 3. třída Ke Studánce  

10. 10. - 08. 11.  

 Mišo Löwy - výstava ilustrací veřejnost  

03. 10. Slavnostní otevření pobočky na ZŠ Dvořáčka veřejnost K. Dvořáčka 

04. 10. Kinematograf - Studio bez kliky 4. třída Ke Studánce  

04. 10. Kinematograf - Studio bez kliky 4. třída Ke Studánce  

04. 10. Kinematograf - Studio bez kliky 2. třída Ke Studánce  

06. 10. Setkávání u ručních prací  veřejnost  

 - Tvoření s modistickými dutinkami 

06. 10. Kde ženy vládnou - cestovatelská beseda veřejnost  

11. 10. Trénování paměti veřejnost  

11. 10. U3V veřejnost  

11. 10. Podzim MŠ  

12. 10. Seminář pro knihovníky veřejnost  

12. 10. Divadlo nekouše - Divadélko pro školy  K. Dvořáčka 

13. 10. Jak se dělají komiksy? 4. třída  Mládí   

 Beseda se spisovatelkou Klárou Smolíkovou  

13. 10. Lekce čtenářské gramotnosti 4. třída Mládí 

14. 10. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída Školní 

14. 10. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída Školní 

17. 10. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída U Kapličky 

17. 10. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída Slezská 

18. 10. Podzim MŠ  

18. 10. Univerzita volného času veřejnost  

19. 10. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída Ke Studánce  

20. 10. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída Mládí 

20. 10. Já, otloukánek 4. třída Ke Studánce  

21. 10. Nevyřešené záhady 6. třída Ke Studánce  

24. 10. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída Mládí 

24. 10. Lekce čtenářské gramotnosti 5. třída K. Dvořáčka 

25. 10. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída ZŠ s pol. vyuč. jaz. 

25. 10. Pověsti 4. třída Doubrava 

25. 10. Lekce čtenářské gramotnosti 4. třída Doubrava 

25. 10. Knihovnická lekce 4. třída Doubrava 

25. 10. Trénování paměti veřejnost  



 

22 
 

25. 10. U3V veřejnost  

26. 10. Setkávání - Arménie, Gruzie veřejnost  

31. 10. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 

01. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída U Kapličky 

01. 11. Univerzita volného času veřejnost  

03. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 

07. 11. Trénování paměti veřejnost  

07. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 1. třída K. Dvořáčka 

07. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 2. třída K. Dvořáčka 

07. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 

08. 11. Nevyřešené záhady 7. třída Ke Studánce  

08. 11. Lekce čtenářské gramotnosti družina U Kapličky 

08. 11.  U3V veřejnost  

10. 11. Setkávání u ručních prací - Hrátky se šátky veřejnost  

10. 11. Bhútan - cestovatelská beseda veřejnost  

10. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 

10. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 1. třída K. Dvořáčka 

10. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 4. třída K. Dvořáčka 

14. 11. - 03. 01.  

 Výstava výtvarných prací žáků ZŠ Ke Studánce veřejnost  

14. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 5. třída K. Dvořáčka 

14. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 4. třída K. Dvořáčka 

14. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 2. třída K. Dvořáčka 

15. 11. Univerzita volného času veřejnost  

15. 11. Pohádka umělá, lidová, bajka 4. třída Mládí 

15. 11. Lekce čtenářské gramotnosti MŠ  

16. 11. Lekce čtenářské gramotnosti Nett Ofiice Orlová  

21. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 2. třída K. Dvořáčka 

21. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 

22. 11. Trénování paměti veřejnost  

22. 11.  U3V veřejnost  

23. 11. Setkávání - Novinky veřejnost  

24. 11. Smějeme se rádi 5. třída Mládí 

24. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 

24. 11. Zdravotní přednáška o bylinkách a mastičkách veřejnost  

26. 11. Den pro dětskou knihu veřejnost  

28. 11. Lekce čtenářské gramotnosti 2. třída K. Dvořáčka 

29. 11. Univerzita volného času veřejnost  

29. 11. Soutěže a kvízy 4. třída Doubrava 

01. 12. Lekce čtenářské gramotnosti 1. třída Ke Studánce  

01. 12. Lekce čtenářské gramotnosti 6. třída K. Dvořáčka 

05. 12. Nevyřešené záhady 6. třída Ke Studánce  

06. 12. Trénování paměti veřejnost  

06. 12. U3V veřejnost  

08. 12. Lekce čtenářské gramotnosti 3. třída K. Dvořáčka 

10. 12. Setkávání u ručních prací - Vánoční dekorace veřejnost  

12. 12. Bob a Bobek 1. třída Ke Studánce  

13. 12. Nevyřešené záhady 7. třída Ke Studánce  

13. 12. Zima a vánoce MŠ  

13. 12. Smějeme se rádi 4. třída Ke Studánce  

13. 12. Univerzita volného času veřejnost  

14. 12. Setkávání - Odumírání lidskosti veřejnost  



 

23 
 

15. 12. Lekce čtenářské gramotnosti 6. třída K. Dvořáčka 

19. 12. Lekce čtenářské gramotnosti 8. třída K. Dvořáčka 

19. 12. Lekce čtenářské gramotnosti 8. třída K. Dvořáčka 

20. 12. Vánoce MŠ  

20. 12. Vánoce 5. třída Mládí 

20. 12. Vánoce 5. třída Mládí 

20. 12. U3V veřejnost  

2016 Individuální školení práce s počítačem a internetem veřejnost  

  



 

24 
 

Přehled provedených revizí, kontrol a servisů  

 

Datum  Předmět kontroly Kontrolní zjištění Provedl 

02/2016 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 

05/2016 servis vzduchotechniky bez závad Janka Engineering 

04/2016 revize zařízení na odvod kouře bez závad K.B.K. fire, s.r.o. 

04/2016 revize elektro - přístroje bez závad Václav Koláček 

04/2016 revize nouzové osvětlení bez závad Václav Koláček 

04/2016 revize elektro rozvody bez závad Václav Koláček 

04/2016 revize hromosvod bez závad Václav Koláček 

03/2016 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

05/2016 revize a servisy hasicí přístroje a hydranty bez závad Hasman servis s.r.o. 

05/2016 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 

07/2016 vstupní dveře bez závad Spedos s.r.o. 

07/2016 revize archivační systém bez závad VS Engineering s.r.o. 

07/2016 revize přečerpávací stanice bez závad Dornet s.r.o. 

06/2016 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

11/2016 servis oken bez závad Jaroš CZ s.r.o. 

08/2016 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 

07/2016 revize vysílač bez závad Echo alarm, s.r.o. 

09/2016 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

10/2016 servis vzduchotechniky bez závad Janka Engineering 

12/2016 kontrola výtahů bez závad Výtahy Ostrava servis s.r.o. 

12/2016 revize EPS bez závad Alarm K+K elektronika s.r.o. 

 

V měsíci březnu proběhla veřejnosprávní kontrola, jejímž předmětem byla kontrola hospodaření 

za rok 2015 a v dubnu provedli kontrolu dodržování povinností stanovených předpisy o požární 

ochraně hasiči Hasičského záchranného sboru Moravskoslezského kraje, územního odboru 

Karviná. V obou případech nebyly shledány žádné závažné nedostatky. 

   

 

  



 

25 
 

Přehled zveřejněných článků a vysílání Orlovského expresu  
 

název článku periodikum č.  

Indiánská sobota pro děti v orlovské knihovně 5 plus 2 13/2016 

Novinky z knihovny Karvinsko 2016 12/2016 

Týden, kdy v knihovně neplatíte za upomínku Karvinsko 2016 40/2016 

Nevšední tvorba v knihovně Karvinsko 2016 42/2016 

Do Arménie a Gruzie Karvinsko 2016 43/2016 

Výstava spolků nabídla zábavu i poučení Karvinsko 2016 45/2016 

Výstava i společné tvoření Karvinský deník 2016 9/2016 

Krásné i drsné Borneo Karvinský deník 2016 14/2016 

Univerzita třetího věku Karvinský deník 2016 25/2016 

Přednáška o světě islámu Karvinský deník 2016 40/2016 

Autorské čtení v knihovně Karvinský deník 2016 44/2016 

Písmo jako mozkopis Karvinský deník 2016 45/2016 

Březen jako měsíc knihy Karvinský deník 2016 50/2016 

Březen, do knihoven plných akcí vlezem Karvinský deník 2016 51/2016 

Informační středy v knihovně Karvinský deník 2016 52/2016 

Grafologie v knihovně Karvinský deník 2016 58/2016 

Jak si zachovat zdraví a vitalitu Karvinský deník 2016 68/2016 

Kreativní dílny v knihovně Karvinský deník 2016 71/2016 

Pokračuje Univerzita volného času Karvinský deník 2016 71/2016 

Univerzita volného času Karvinský deník 2016 81/2016 

Kurz trénování paměti Karvinský deník 2016 85/2016 

Přednáška o světových i regionálních dopravních  

systémech Karvinský deník 2016 85/2016 

Přednáška o grafologii Karvinský deník 2016 91/2016 

Informační středa v knihovně Karvinský deník 2016 103/2016 

Je to ve dvou lepší? Karvinský deník 2016 104/2016 

Vše pro mozek Karvinský deník 2016  120/2016 

Vyprávění o Bulharsku Karvinský deník 2016 122/2016 

Kulturák i knihovna si nadále pojedou každý po svém Karvinský deník 2016 145/2016 

Informační středa v knihovně Karvinský deník 2016 178/2016 

Kresby a grafiky v knihovně Karvinský deník 2016 178/2016 

Trénování paměti Karvinský deník 2016 214/2016 

Do knihovny chodí v papučích Karvinský deník 2016 237/2016 

Týden knihoven přinesl otevření nové pobočky Karvinský deník 2016 245/2016 

Jak se žije v Bhútánu Karvinský deník 2016 263/2016 

Škola K. Dvořáčka vystavuje v knihovně Orlovské noviny 2016 1/2016 

Novoroční Setkávání Orlovské noviny 2016 1/2016 

Krásné i drsné Borneo Orlovské noviny 2016 1/2016 

Pozvánky do městské knihovny Orlovské noviny 2016 4/2016 

Jarní prázdniny v knihovně Orlovské noviny 2016 4/2016 

Trénování paměti Orlovské noviny 2016 4/2016 

Univerzita volného času Orlovské noviny 2016 4/2016 

Otazníky kolem smrti J. Masaryka Orlovské noviny 2016  4/2016 

Odborník poradí, jak si zachovat zdraví a vitalitu Orlovské noviny 2016 4/2016 

Pořiďte si knihy za hubičku Orlovské noviny 2016 4/2016 

Kreativní dílny v knihovně Orlovské noviny 2016 4/2016 

Slavnostní pasování na čtenáře Orlovské noviny 2016 4/2016 

Zastupitelé diskutovali o záměru sloučení DKMO  

s městskou knihovnou Orlovské noviny 2016 4/2016 



 

26 
 

Novinky z knihovny Orlovské noviny 2016 5/2016 

Trénování pamět Orlovské noviny 2016 5/2016 

Akce knihovny - duben 2016 Orlovské noviny 2016 6/2016 

Vyřazené knížky šly opět na dračku   Orlovské noviny 2016 7/2016 

Půjčování hlavolamů a informační středy Orlovské noviny 2016 7/2016 

Trénování paměti Orlovské noviny 2016 7/2016 

Informační středa v knihovně Orlovské noviny 2016 9/2016 

Magické Bulharsko Orlovské noviny 2016 9/2016 

Trénování paměti Orlovské noviny 2016 11/2016 

Historie košicko-bohumínské dráhy Orlovské noviny 2016 11/2016 

Prázdninová soutěž pro děti Orlovské noviny 2016 13/2016 

Změna otvírací doby v knihovně s MIC Orlovské noviny 2016 13/2016 

Prázdninový týden v knihovně Orlovské noviny 2016 13/2016 

Kresby a grafiky Ondřeje Vorla Orlovské noviny 2016 14/2016 

Týden knihoven bude pestrý i v knihovně Orlovské noviny 2016 18/2016 

Se seniory do Arménie a Gruzie Orlovské noviny 2016 19/2016 

Městská knihovna v Orlové rozšiřuje služby Orlovské noviny 2016 19/2016 

Kam za kulturou? Orlová žije! Orlovské noviny 2016 22/2016 

Přijďte do městské knihovny Orlovské noviny 2016 22/2016 

Jak naložit s volným časem. Městská knihovna Orlová Orlovské noviny 2016 23/2016 

Březnové akce v Městské knihovně Orlová Orlovský expres 2016 23. 02. 2016 

Výprodej vyřazených knih před Městskou knihovnou Orlovský expres 2016 24. 03. 2016 

Prázdninový týden v Městské knihovně Orlovský expres 2016 09. 08. 2016 

Městská knihovna má pobočku na ZŠ K. Dvořáčka Orlovský expres 2016 04. 10. 2016 

Městská knihovna slaví 95 let existence Orlovský expres 2016 04. 10. 2016 

  



 

27 
 

Přehled darů  
264 svazků časopisů 

Knihy a brožury 

 

105679 Havelka, Ondřej, 1980-  Cesta k branám Damašku východní Afrikou  

105680 Dorn, Wulf, 1969-  Mrazivé ticho  

105681 Green, John, 1977-  Hvězdy nám nepřály  

105682 Adams, Alex, 1973-  Bílý kůň  

105683 Steel, Danielle, 1947-  Dům pro mou lásku  

105684 Smith, L. J. (Lisa J.)  Upíří deníky. Probuzení  

105685 Smith, L. J. (Lisa J.)  Upíří deníky. Zášť  

105686 Smith, L. J. (Lisa J.)  Upíří deníky. Temné shledání  

105687 Smith, L. J. (Lisa J.)  Upíří deníky. Souboj  

105688 King, Stephen, 1947-  Misery  

105689 Graham, Caroline, 1931-  Midsomerské vraždy. Bezpečné místo  

105690 Patterson, James, 1947-  Dům na pláži  

105691 Kot, Aleš, 1986-  Zero. Kniha 1, Krize  

105692 Frýbová, Zdena, 1934-2010  Mafie po listopadu, aneb, ryba páchne ... 

105693 Steinbeck, John, 1902-1968  O myších a lidech  

105694 Rosten, Leo Calvin, 1908-1997  Pan Kaplan má stále třídu rád  

105695 Patterson, James, 1947-  Bikiny  

105696 Clark, Carol Higgins, 1956-  Omnibus: v hlavní roli Regan Reillyová. 

105697 Graham, Caroline, 1931-  Midsomerské vraždy. Věrnost až za hrob  

105698 Weiner, Jennifer, 1971-  Dobrou noc, Nikdo 

105699 Johansen, Iris, 1938-  Pandořina dcera  

105700 Mason, Connie, 1930-  Sultánova otrokyně  

105701   Přežili--! Poslední primitivní kmeny světa 

105702   Sedmdesát divů Číny  

105703 Formáčková, Marie, 1952-  Zdravý život: podle Chaloupky  

105704 Kynychová, Hanka, 1968-  Zachraňte si život s Hankou Kynychovou  

105705 Moody, Raymond A., 1944-  Život po životě  

105706 Moody, Raymond A., 1944-  Doteky věčnost: zkoumání zážitků ... 

105707    Princezna na hrášku a jiné pohádky  

105708 Stine, R. L., 1943-  Husí kůže. Maska  

105709 Čtvrtek, Václav, 1911-1976  Říkání o víle Amálce  

105710 Horská, Mariana Há  Veršované obrázky a veršované pohádky  

106105 Christie, Agatha, 1890-1976  Brána osudu  

106106 Drake, Shannon, 1953-  Sladká jako hřích  

106107 Shakespeare, William, 1564-1616  Romeo a Julie  

106108 Hooper, Kay, 1957-  Slepá důvěra  

106109 Burrowes, Grace  Tenkrát ve Skotsku  

106110 Choudhury, Bikram, 1946-  Bikram jóga: cesta k dokonalé fyzické ... 

106111 Däniken, Erich von, 1935-  Zlomek času  

106112 Erben, Karel Jaromír, 1811-1870  Zlatá kniha pohádek  

106113   Nejkrásnější české pohádky  

106114 Busquets, Carlos  Dobrodružství s myškami  

106115 Bakker, Willeke  Pohádkový rok s medvídky: příběhy ... 

106116 Bešťáková, Eva, 1932-  Ježeček Dupálek  

106117 Syrovátka, Oldřich, 1911-1977  Nejkrásnější bajky pro nejmenší  

106118 Žochová, Marie, 1944-  Bráška a já  

106119 Horská, Mariana Há  Poezie (ne)všedního dne  

106120 Horská, Mariana Há  Poezie (ne)všedního dne  



 

28 
 

106121 Polc, Jaroslav V.  Jan Hus v představách šesti staletí a ve ... 

106122 Ulčák, Zbyněk, 1966-  Život je černý i bílý  

106123   150 let evangelického kostela v Orlové 

106124 Řezník, Jiří, 1952-  Kdy opravdu zemřel Jan Masaryk  

106894 Binar, Ivan, 1942-  O Záhořovi, prasátku s kníry  

106895 Březinová, Ivona, 1964-  Chobotem sem, chobotem tam  

106896 Chudožilov, Petr, 1943-  Kouř z komína: romance o věrnosti, ... 

106897 Juráčková, Lenka, 1974-  Kam zmizela Anna?  

106898 Kahoun, Jiří, 1942-  Pidibabka z Brd  

106899 Krček, Josef, 1946-  Příběhy dvanácti měsíců  

106900 Maňák, Vratislav, 1988-  Expedice z pohlednice  

106901 Marková, Jiřina, 1957-  Prodaná nevěsta  

106902 Matějovský, Bohumil, 1961-  Čuňa, Zulu a Ferda  

106903 Pospíšilová, Zuzana, 1975-  Baobaba a jiné příběhy  

106904 Slabý, Zdeněk Karel, 1930-  Papírový drak  

106905 Smolíková, Klára, 1974-  Husův dům  

106906 Dvořáková, Petra, 1977-  Flouk a Líla: dobrodružství z mrakodrapu 

106907 Mornštajnová, Alena, 1963-  Hotýlek  

106908 Vybíralová, Sára, 1986-  Spoušť  

106996 Novák, Jindřich, -2013  Sebeobrana MS-1. I. díl  

106997 Novák, Jindřich, -2013  Sebeobrana MS-1. II. díl  

106998 Komenský, Jan Amos, 1592-1670  Breviář myšlenek Jana Amose Komenského  

107326   Divné dny: láska v pěti novelách  

107327   Dvanáct nesmrtelných: tucet netuctových ...  

107328 Žamboch, Miroslav, 1972-  Legendy české fantasy. Svazek druhý  

107329 Baňková, Markéta, 1969-  Maličkost  

107330 Soukupová, Petra, 1982-  Pod sněhem  

107331 Křenková, Romana, 1955-  Peřiny a chléb  

107332 Kukovičová, Michaela, 1968-  To je Praha  

107333 Černá, Olga, 1964-  Klárka a 11 babiček  

107334 Drtina, Luboš, 1963-  Baoplaneta  

107335 Dvořák, Jiří, 1970-  Havětník  

107336 Brodecká, Lenka, 1972-  Hledá se hvězda  

107337 Šlosar, Jaromír, 1953-  Strážkyně pokladu: magické rozprávky ze ...  

107338 Mikulka, Alois, 1933-  Aby se děti divily  

107339 Kosková Třísková, Lenka, 1975-  Ondráškova abeceda  

107340 Pekárková, Iva, 1963-  Pečená zebra  

107761 Göbl, Pavel, 1967-  4 igelitky  

107762 Hanišová, Viktorie, 1980-  Anežka  

107763 Pilátová, Markéta, 1973-  Kiko a tulipán  

107764 Novotná, Anna, 1959-  Kdo se směje naposled... druhý lehko i vážný ...  

107895 Stančík, Petr, 1968-  Jezevec Chrujda našel velkou lásečku  

107896 Cílek, Václav, 1955-  Co se děje se světem? Kniha malých ...  

107942 Bakošová, Barbora, 1987-  Kapitoly z environmentální estetiky: současná ...  

107943 Fraňková, Eva, 1982-  Lokální ekonomiky v souvislostech, aneb, ...  

107944 Johanisová, Naďa, 1956-  Ekologická ekonomie: vybrané kapitoly  

107945 Novák, Jindřich, -2013  O útoku porazem  

107946 Procházková, Iva, 1953-  Eliáš a babička z vajíčka  

107947 Raškovová, Lucie, 1970-  Samota není zlej  

107948 Čechova, Dora, 1971-  Padaná letní jablka  

107949 Dráčková, Radka, 1976-  Zanzibar jak vyšitý  

107950 Becková, Karolína  Láska mluví francouzsky  



 

29 
 

107951 Becková, Karolína  Krásky z dálné Asie  

107952 Christie, Agatha, 1890-1976  Detektivní hry  

107953 Christie, Agatha, 1890-1976  Záhadný pan Quin  

107954 Christie, Agatha, 1890-1976  Potíže v zálivu Pollensa  

107955 Christie, Agatha, 1890-1976  Sloni mají paměť  

107956 Carey, Mike, 1959-  Mezi řádky. Tommy Taylor a falešná identita 

107957 Child, Lee, 1954-  Za cenu života  

107958 Krueger, William Kent, 1950-  Nebeská věž  

107959 Erskine, Barbara, 1944-  Údolí havranů  

107960 Novák, Tomáš, 1946-  Proč se mnou nemluvíš?!  

107961 Michalak, Katarzyna, 1969-  Lato w Jagódce  

107962 Klus, Jan  Po naszi(y)mu  

107963 Perrault, Charles, 1628-1703  Popelka  

107964 Řeháčková, Věra, 1950-  Hon na kluky: dívčí román  

107965 Binar, Ivan, 1942-  Králík Fiala  

107966 Kšajtová, Marie, 1937-  Princezna z Kloboukových hor  

107967 Lamková, Hana, 1934-  Inspektor Fousek na stopě: třináct ...  

107968 Vaněček, Michal, 1964-  Ztracený cirkus  

107969 McFarland, Cynthia  Koně našeho světa: encyklopedie koňských ...  

107970 Lightburn, Jana  Angličtina s Jů a Hele. 2  

107971 Lightburn, Jana  Angličtina s Jů a Hele. 3 

5511851 Mallory, Sarah  Zjizvená srdce  

5511852 Morey, Trish  Svatba jako dar  

5511853 Townend, Carol  Hraběnka z Havraní tvrze.  

5511854 Styles, Michelle  Vikomtka s mečem  

5511855 Townend, Carol  Nalezená lady Clare  

5511856 Mallory, Sarah  Nestydatá nabídka  

5511857 Banks, Leanne  Playboy a Popelka  

5511858 Cross, Caroline  Peníze, nebo láska?  

5511859 Burrows, Annie  Skandál podle předlohy  

5511860 Fulford, Joanna  Paní na Castlemoře  

5511861 Whitefeather, Sheri  Soupeř v posteli  

5511862 Merrill, Christine  Nejtěžší hřích  

5511863 Shaw, Chantelle  Angličanka na Sicílii  

5511864 Bevarly, Elizabeth  Tajný ctitel  

5511865 Allen, Louise  Ze samého dna  

5511866   Vražda v nemocnici a další krimi povídky 

5511867 Jirotka, Antonín, 1946-  Hra myši s kočkou  

5511868 Vaněk, Jan J., 1947-  Kde je ten zahradník? a další kriminální příběhy 

5511869 Jačmeníková, Tereza  Na počátku bylo slovo... na konci kabel  

5511870 Mortimer, Carole  Vévodova chráněnka  

5511871 Herries, Anne  Únosce, nebo zachránce?  

5511872 Herries, Anne  Záhadná vévodkyně  

5511873 Mortimer, Carole  Krásná vražedkyně  

5511874 Cornick, Nicola  Dáma a statkář  

5511875 Brendan, Mary  Hazardní schůzka  

5511876 Herries, Anne  Kurážná vdova  

5511877 Roberts, Nora, 1950-  Nedokončená záležitost  

5511878 Fulford, Joanna  Setkání ve tmě  

5511879 Roberts, Nora, 1950-  Vůně bazalky  

5511880 Roberts, Nora, 1950-  Umění podvádět  

5511881   Smrt a slzy  



 

30 
 

5511882 Murphy, Bill, 1927-2006  Každý proti každému  

5511883 Morton, Jelly Roll, 1890-1941  Neoblomný  

5511884 Hayes, Sam  Kulka pro Kellyho  

5511885 Murphy, Bill, 1927-2006  Míšenec Blanco  

5511886   Poslední hra zaplacená olovem  

5511887   Vlčí zášť  

5511888 Řehák, Tomáš, 1964-  Neocenitelné služby knihovny a jak je ocenit 

5511935 Richter, Luděk, 1949-  O divadle (nejen) pro děti: úvahy z časopisu... 

5511953 Wade, Dani  Donucen k sňatku  

5511954 Merritt, Jackie  Důkaz lásky  

5511955 Hood-Stewart, Fiona  Hollywoodské nevěsty  

5511956   Drama nešťastné lásky  

5511957 Kratochvíl, Josef  Hrátky krásné falešnice: skutečné kriminální ...  

5511958   Lásky na zabití: krimi skutečné případ 

5511959   Partie pro opuštěné pány: krimi  

5511960   Ženská, co stála za hřích: skutečné ... 

5511961   Žena dvou mrtvých: skutečné kriminální případy 

5511962   Umlčené milenky: krimi  

5511963   Sbohem, miláčku: skutečné kriminální případy 

5511964 Jedlička, Ivan Milan, 1931-  Past na záletníky: skutečné kriminální případy 

5511965 Kratochvíl, Josef  Zhrzená milenka: skutečné kriminální případy 

5511966   Láska přinesla smrt: skutečné kriminální ...  

5511967   Mejdan ve čtyřech: top krimi  

5511968 Pivodová, Kristýna, 1982-  Muž tří žen  

5511969 Stach, Jan, 1951-2011  Komisaři a vrazi: třicet případů vrchních ...  

5511970    Ukradená láska: skutečné kriminální případy 

5511971 Pivodová, Kristýna, 1982-  Špatný konec nymfomanky: skutečné ...  

5511972 Jedlička, Ivan Milan, 1931-  Náruč plná milenek: skutečné kriminální ...  

5511973 Vašek, Jan  Touha ve stínu smrti: skutečné kriminální ...  

5511974   Nevěsta z Perlovky: skutečné kriminální ...  

5511975   Akční hrdina: skutečné kriminální případy 

5511976   Koncert zklamaných srdcí: skutečné...  

5511977   Holka pro všechny: skutečné kriminální případy 

5511978   Docela náhodná známost: skutečné...  

5511979   Znásilnění na inzerát: skutečné kriminální ...  

5511980   Vraha jsem důvěrně znal: skutečné...  

5511981   Krvavý rozchod: skutečné kriminální případy 

5511982 Bílek, Jiří, 1948-  Ďábelský plán milované dcery: skutečné ...  

5511983 Pivoda, Aleš, 1952-  Manžel na odstřel: skutečné kriminální případy 

5511984 Kratochvíl, Josef  Nevěry na šachovnici smrti: skutečné ... 

5511985   Konec internetové lásky  

5511986 Kratochvíl, Josef  Jak mi vraždili kamarády: krimi skutečné ...  

5511987   Utajený proces: skutečné kriminální případy 

5511988 Mayer, Miroslav  Když vraždí soused II.: skutečné kriminální ...  

5512014 Beran, Ladislav, 1945-  Parťák, který nedržel slovo  

5512015   Rozchod v afektu: a další krimi povídky  

5512016 Fieber, Michal, 1943-  Vražda o svatební noci: a další kriminální ...  

5512017   Smaragdová čelenka: a další kriminální příběhy 

5512018 Cílek, Roman, 1937-  Zlodějka životů: a další kriminální příběhy 

5512019   Outsider z Pankráce a další krimi povídky 

5512020   Zakázané lásky  

5512021 Radley, Tessa  Španělský svůdce  



 

31 
 

5512022 Wade, Dani  Donucen k sňatku  

5512023 DeNosky, Kathie  Láska a zrada  

5512024 Whitefeather, Sheri  Mezi dvěma ohni: Harlequin Desire  

5512025 Bennett, Jules  Příliš mnoho lží  

5512026 Child, Maureen, 1951-  Osudová lež  

5512027 Monroe, Lucy, 1967-  Španělova milenka  

5512028 Hannay, Barbara  Láska nebo nenávist  

5512029 Winters, Rebecca  Pod řeckým sluncem  

5512030 Southwick, Teresa  Muž z New Yorku: Harlequin Romance  

5512031 Shaw, Chantelle  Plavba snů  

5512032 Hamilton, Diana  Italský milenec  

5512033 Ker, Madeleine, 1954-  Sicilský vévoda  

5512034 Hewitt, Kate  Romance v Miláně  

5512035 Field, Sandra  Týden na Bahamách: Harlequin. Sladký život 

5512036 Ashley, Anne  Nemocné srdce  

5512037 Morgan, Sarah, 1948-  V brazilské džungli  

5512038 Mallory, Sarah  Šarlatová nevěsta  

5512039 Whitefeather, Sheri  Letmý dotek: Harlequin Desire  

5512040 St. Claire, Roxanne  Setkání v bouřce  

5512041 Herries, Anne  Pod ochranou majora  

5512042 Armstrong, Lindsay  Plavba do neznáma  

5512043 Schield, Cat  Vyřeší to svatba...  

5512044 Cross, Caroline  Šejkova vyvolená  

5512045 Child, Maureen, 1951-  Srdce v zajetí  

5512046 Shaw, Chantelle  Tajemství mocného muže  

5512047 Betts, Heidi  Smluvní partnerka: Harlequin Desire Duo 

5512048 Graham, Laurie, 1947-  Královna na rok  

5512049 Anderson, Sarah M., 1978-  Kam patří Josey?  

5512050 DeNosky, Kathie  Přemoženi láskou  

5512051 Rose, Emilie  Krásná dračice: Harlequin Desire  

5512052 James, Julia  Milenec z Latinské Ameriky  

5512053 Bianchin, Helen  Námluvy v Sydney  

5512054 Cross, Caroline  Zkroť mě!  

5512055 Radley, Tessa  Černá vdova  

5512056 Celmer, Michelle  Nebezpečné hrátky  

5512057 Monroe, Lucy, 1967-  Siciliánova nevěsta  

5512108 Morgan, Sarah, 1948-  Náhrdelník s briliantem: Harlequin. Sladký život 

5512109 Blake, Ally  Pletky s manželem  

5512110 Herries, Anne  Rytířská povinnost: Harlequin. Historická ...  

5512111 Milburne, Melanie  Řádný manžel  

5512112 DeNosky, Kathie  Vzpomínka na vášnivou noc  

5512113 Ash, Rosalie  Společné dědictví: Harlequin Romance  

5512114 Bianchin, Helen  Adventinky. Čas svodů  

5512115 Jarrett, Miranda  Vysoká sázka  

5512116 Whitefeather, Sheri  Noci s milencem. Sultánův úkol  

5512117 Maitland, Joanna  Má andělská paní.  

5512118 Hood-Stewart, Fiona  Něžně a po brazilsku  

5512119   Letní rendez-vous  

5512120 Blake, Ally  Nová rodina. Plán na svatbu 


